1 -  Imponer las siguientes sanciones en los términos del artículo 41 de la Ley de Entidades Financieras:

a) Con el alcance del inciso 3):

A F San Juan SA (CUIT 30-71780081-4): multa de $80.000.000 (pesos ochenta millones).

b) Con el alcance de los incisos 3) y 5):

A Franco Rodrigo Mercado (DNI 39.425.415): multa de $24.000.000 (pesos veinticuatro millones) e
inhabilitación por el término de 1 (un) año para desempeñarse como promotor, fundador, director,
administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente y auditor de las
entidades comprendidas en la Ley de Entidades Financieras y Ley 18.924.